[image: image1.png]£

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 21.06.2024 №404
 с. Верхняя Хава
О внесении изменений в постановление администрации Верхнехавского муниципального района от 18.04.2024 № 274 «Об утверждении Порядка обеспечения детей работающих граждан путевками в стационарные детские оздоровительные лагеря в 2024 году»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству администрация Верхнехавского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Верхнехавского муниципального района от 18.04.2024 № 274 «Об утверждении Порядка обеспечения детей работающих граждан путевками в стационарные детские оздоровительные лагеря в 2024 году» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 2 пункта 3 Приложения к постановлению «Порядок обеспечения детей работающих граждан путевками в стационарные детские оздоровительные лагеря в 2024 году» изложить в следующей редакции:
«Право на получение компенсации части стоимости путевки в ДОЛ (далее – компенсации) за счет субсидий областного бюджета и средств районного бюджета имеют:
- дети работающих граждан (в том числе дети, находящиеся под опекой (попечительством), дети, находящиеся в приемных семьях, а также пасынки и падчерицы), которые проживают или работают на территории Верхнехавского муниципального района Воронежской области;
- организации (индивидуальные предприниматели) – работодатели в отношении своих работников (далее – работодатели);
- ДОЛ, реализующие путевки гражданам и работодателям по стоимости за вычетом размера компенсации.»
1.2.  Абзац 4 пункта 3 Приложения к постановлению к постановлению «Порядок обеспечения детей работающих граждан путевками в стационарные детские оздоровительные лагеря в 2024 году» изложить в следующей редакции:
«Доля частичной компенсации за счет средств районного бюджета и средств работодателей за приобретаемую путевку в 2024 году составляет:
	Срок пребывания ребенка в ДОЛ (дни)
	Базовая стоимость путевки в ДОЛ (руб.)
	Доля компенсации для детей работников бюджетной организации
20% от базовой стоимости (руб.)
	Доля компенсации для работников иных организаций
50% от базовой стоимости (руб.)

	1
	996,5
	199,30
	498,25

	11
	10 961,5
	2 192,3
	5 480,75

	14
	13 951,00
	2 790,20
	6 975,50

	18
	17 937,00
	3 587,40
	8 968,50

	21
	20 926,50
	4 185,30
	10 463,25

 .»
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области Костинскую Л.В.
Глава Верхнехавского
муниципального района  С.А. Василенко